
IŁAWA. Jeszcze w tym tygodniu ważne spotkanie w sprawie
budowy wiaduktu nad torami na DK16!
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Po latach zabiegów i starań obserwujemy właśnie kolejny krok w sprawie budowy wiaduktu
kolejowo-drogowego nad torami kolejowej magistrali tuż pod naszym miastem.

Mowa o strategicznej z punktu widzenia ruchu drogowego w naszym mieście i powiecie
drodze krajowej numer 16.

Korki, które powstają w tym miejscu, gdy opuszczane są kolejowe rogatki, sięgają nieraz ronda przy
"Żeromku". Konieczność długiego oczekiwania powoduje, że wielu kierowców zaczęło wybierać
alternatywne trasy, co obciąża lokalne drogi.

Starania o budowę wiaduktu nad linią kolejową Warszawa-Gdańsk trwają od lat, a w
ostatnim czasie zdecydowanie nabrały tempa. Techniczne szczegóły planowanego obiektu już w
marcu ubiegłego roku przedstawił na sesji Rady Powiatu Iławskiego dyrektor olsztyńskiego oddziału



Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Marcin Pokojski. Jak informował, przebieg DK16 na
skrzyżowaniu z linią kolejową nieco się zmieni – planuje się budowę nowego odcinka drogi o długości
około 1 km. Sam wiadukt ma mierzyć 25 metrów.

To część szerszego drogowego planu. Jak już wyjaśniał na naszych łamach Wójt Gminy Iława
Krzysztof Harmaciński, wiadukt w tym miejscu jest niezbędny, aby móc doprowadzić do
budowy trzeciego węzła przyszłej trasy ekspresowej S5 w pobliżu Iławy – mowa konkretnie o
okolicach miejscowości Szeplerzyzna. Skomunikowanie tego węzła z drogą krajową numer 16 będzie
wymagało budowy nowego odcinka drogi, co jest inwestycją, którą ma podjąć samorząd
Powiatu Iławskiego.

Właśnie dotarły do nas informacje, z których wynika, że realizacja tego planu postępuje. Jak
potwierdziliśmy, jeszcze w tym tygodniu w Iławie dojdzie do podpisania dokumentu w
sprawie budowy wiaduktu - aneksu do programu inwestycji. W spotkaniu będzie uczestniczył
m.in. wysoki przedstawiciel Ministerstwa Infrastruktury.

Z dalszymi szczegółami dotyczącymi realizacji tego wyczekiwanego przez wielu mieszkańców
zadania wrócimy do naszych Czytelników wkrótce.
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